tunt: Nam & hic quoq; citra causam negligi nõ debet; quippe qui inter externa bona principatum facillè obtineat. Sunt alij tãdem, qui plurima, neq; vitæ, neq; personæ quoq; necessaria occupant: è quorum grege erat Euãgelicus ille, qui anxius, vbi sua reponeret, ita aiebat: *Quid faciam, quia non habeo, quò congregem fructus meos?*

Luc. 12.

Triples pauperum status & ordo.

Ad pauperes quod spectat, sunt qui extremè egent: Sunt rursum, qui communi quadam paupertate tenentur, qui eiusdè prope modum sunt notæ, cum primi ordinis diuitibus. Sunt denique, qui inter hosce quasi extremos, medium quodammodo tenet, de quibus suo postea loco plenius: Siquidem hoc pauperum regnum patet latissimè. His paupertatis & opulentia gradibus diligenter notatis & obseruatis, non erit admodum operosum, diiudicare quando, & quos præceptum, de quo hic sermo est, obliget.

Nemo tenetur ea in pauperes etiam extremè miseros erogare, quæ naturæ sunt necessaria.

PRIMO namq; extra omnem controuersiam est, neminem vel in extremè egentes ea erogare vlla omnino lege obligari, quæ ad priuatum suæ suorumq; vitæ vsum absolutè censentur necessaria. Iubemur sanè proximum diligere, totòq; quod aiunt, affectu in ipsum ire; at non supra nos, sed æquè ac nos ipsos. Imò verò in ordinem charitatis committunt, qui plùs proximū, quàm seipos diligunt. Secludimus hinc casum, quo vita extremè egentis Ecclesiæ, vel Reipub. magis vsui videretur futura, quàm nostra priuata: Nam cum bonum eò censeretur diuinius, quò in alios sese diffundit vberius, licebit tum priuatam minùs vtilem, reique publicæ minùs necessariam, pro aliena magis vtili, magisque necessaria impendere, aut certè morti exponere.

Quo casu proximi vitam propriam liceat anteferre.

Statui necessaria nemo in vulgares pauperes inferre obligatur.

ÆQVE certum est, nullum omnino mortalium (nisi quis forsitan, abdicatis omnibus, vitæ statum mutare decreuisset) ea in vulgares, secundæ ordinis pauperes exponere, lege aliqua obstringi, quæ loco, vel personæ, quam in Reipub. vel Ecclesia sustinet, tuende, simpliciter sunt necessaria. Est profectò proximi commoditas magnificanda semper, (nam & hoc ratio suadet, & charitatis lex sup quodam modo iure efflagitat) at non tanti, vt eius rei causa virum honestum famè, vel status iacturam facere oporteat; quippe cum ingenuè nati & educati vitæ turpitudinem non minùs soleant detestari, quàm mortem ipsam. Quòd si personæ absolutè necessaria, communi paupertate obstrictis iure nõ debentur, multò minùs debebuntur ea commentitijs pauperibus, de quibus postea.